
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 162 af 9. januar 2017 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Mattias Tesfaye (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Katrine Ibsen Bank 
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J.nr. 17-0087807 

  

Skatteudvalget 2016-17
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 162
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for status og udviklingen i forhold til den ”selvstændige udlægs-

proces”, som der henvises til i svar på SAU alm. del – spørgsmål 476 (folketingsåret 2015-

2016). 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Ultimo august 2016 er der fastlagt selvstændige manuelle processer som muliggør, at sags-

behandlere kan gennemføre rykning, telefoninkasso og udlæg for ikke forskudsvis udlagte 

børnebidrag (bl.a. tillæg til normalbidraget). Der allokeres ressourcer til opgaven således, at 

det forventes, at der både kan holdes trit med tilgangen af sager og samtidig afvikles på den 

bestående beholdning. Inddrivelsesindsatsen medfører ikke i sig selv, at bidragene kan ind-

drives. Det afhænger af skyldnerens betalingsevne.   

 

Den ansvarlige enhed havde pr. 1. januar 2017 en sagsportefølje på 5.413 sager. Der er 

udsendt 1.300 rykkere, gennemført 353 telefoninkassosager og 42 er tilsagt til udlægsfor-

retning.  

 

SKAT er opmærksom på, at manglende børnebidrag kan have stor betydning for den bi-

dragsberettigede. Derfor har SKAT etableret og prioriteret ovennævnte udlægsproces 

netop for de privatretlige børnebidrag. I forbindelse med den konkrete inddrivelsesindsats 

over for den bidragspligtige kan den bidragspligtige foreslå en afdragsordning, hvis ved-

kommende ikke kan betale det fulde beløb. Det kan også komme på tale, at der foretages 

en udlægsforretning. I begge disse situationer skal den bidragsberettigede partshøres. Op-

lysninger om den bidragsberettigede indhentes i disse situationer hos Udbetaling Danmark.  

 

De beløb, som inddrives hos de bidragspligtige, afregnes til Udbetaling Danmark, som vi-

dereformidler til den bidragsberettigede.” 
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